©Mantunsci Co., Ltd.
S3 智慧微断 产品手册
守护万家灯火，让用电更安全、更智能
深圳曼顿科技有限公司
2025年 1月
目录
1 产品概述 ................................................................. 1
1.1 产品概述 ........................................................... 1

S3 系列智慧微断产品是曼顿自主研发的，具有完全自主知识产权的，在国内及国际上具有领先地位的
智慧物联网空开产品。
1.2 型号说明
序号 代号 代表内容 说明
1 T 三相
2 N 零线
3 F 火线
4 Z 漏电保护 同时带漏电监测
5 L 带漏电检测 不带漏电保护
6 X N 不带保护极
7 C/D 瞬时脱扣类型
产品命名举例：S3 系列三相四线带漏保产品的命名方式如下：
©Mantunsci Co., Ltd. 2
1.3 产品型号
产品类型 S3 型号 说明
交流微型断路器
MCB
S3-F 1P 智慧微断
S3-FN 2P 智慧微断
S3-FNL 2P 智慧微断 带漏电检测
S3-T 3P 智慧微断
S3-TL 3P 智慧微断 带漏电检测
S3-TN 4P 智慧微断
S3-TNL 4P 智慧微断 带漏电检测
带过电流保护的剩
余电流断路器
RCBO
S3-ZN 2P 剩余电流保护智慧微断
S3-TZ 3P 剩余电流保护智慧微断
S3-TNZ 4P 剩余电流保护智慧微断
S3-TNXZ 4P 剩余电流保护智慧微断 3 个保护极 N 极不可开闭
1.4 通用参数
项目 参数
额定工作电压 Ue 交流：1P/2P：AC230V；3P/4P：400V；
额定绝缘电压 Ui 500V
额定冲击耐受电压 Uimp 4kV
额定电流 In
1P:6A，10A，16A，20A，25A，32A，40A，50A，63A，80A，100A
2P-4P:6A，10A，16A，20A，25A，32A，40A，50A，63A，80A，
100A
（常规备货：20A，32A，63A，80A，其他型号需要订货周期）
额定短路能力 Icn 交流：10000A
额定运行短路能力 Ics 交流：7500A
极数* 交流：1P/2P/3P/4P
瞬时脱扣类型 交流：C 型/D 型
接线端子 隧道式接线端子，M5，额定扭矩 3.5Nm
电气寿命 10000 次
机械寿命 20000 次
正常工作环境温度 -15℃ to +60℃
外壳阻燃等级 V0
通讯 支持曼顿总线通讯协议；（TTL）
©Mantunsci Co., Ltd. 3
执行标准
交流微型断路器 MCB：GB/T 10963.1
带过电流保护的剩余电流断路器 RCBO：GB/T 16917.1
认证情况 系列产品均已获得 CCC 认证证书
*提示：所有极均为保护极
2详细参数
2.1 S3-F
图 1：S3-F 智慧微断产品示意图
1) 电气参数计量功能：电流、有功功率、功率因数、电量，可捕捉保护瞬时值上报。
2) 分合闸控制功能：本地手柄控制；本地按键控制；通讯指令远程控制；故障/手动分闸后锁定远程
©Mantunsci Co., Ltd. 4
控制（检修模式）；远程锁定本地禁止合闸（欠费模式）。
3) 智能分合闸功能：智能判断分合闸时间，极大延长触点寿命，可估算触点使用程度。
4) 产品硬件参数：1P；1个保护极；产品适用于隔离；宽度 27mm。
5) 执行标准：GB/T 10963.1。
6) 保护功能：固定短路保护功能、固定电流过流保护功能、过流预警功能、设定过流保护功能、设
定功率过载保护功能、下端子温度过温预警功能、下端子温度过温报警功能、内部温度过温预
警功能、内部温度过温报警功能、电弧故障报警功能功能、恶性负载识别功能（除固定功能外，
报警功能可设定为仅报警不脱扣）。
2.2 S3-FN/S3-FNL
图 2：S3-FN/S3-FNL 智慧微断产品示意图
1) 电参数计量功能：电压、电流、有功功率、功率因数、漏电流（仅带 L型号）、电量、计量精度
1 级，可捕捉保护瞬时值上报。
2) 分合闸控制功能：本地手柄控制；本地按键控制；通讯指令远程控制；故障/手动分闸后锁定远程
控制（检修模式）；远程锁定本地禁止合闸（欠费模式）。